Universidade Estadual de Maringá

Av. Mandacaru, 1590 – Anexo HUM – CEP: 87083-240
Fones: (44) 3011-9096 • 3011-9423 • e-mail: profurg@uem.br • Site: www.dmd.uem.br/profurg

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE MEDICINA

EDITAL Nº 009/2026-PROFURG

O Prof. Dr. Luciano de Andrade, Coordenador do
Curso de Mestrado Profissional em Gestão,
Tecnologia e Inovação em Urgência e
Emergência do Departamento de Medicina da
Universidade Estadual de Maringá, no uso de
suas atribuições legais.......

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º-O resultado da Prova Teórica e da análise do Pré-Projeto da seleção do Mestrado Profissional
em Gestão, Tecnologia e Inovação em Urgência e Emergência, aberto pelo Edital nº
044/2025-PROFURG, conforme segue:

Nº CANDIDATO
Nº DE

INSCRIÇÃO

1ª FASE 2ª FASE

RESULTADO NOTA PROVA
TEÓRICA

NOTA PRÉ-
-PROJETO

1.  Anderson Lachowski 1203-6 8,30 6,33 CLASSIFICADO

2.  Andressa Midori Fusioka 1225-1 8,60 6,00 CLASSIFICADO

3.  Andreza Xavier de Lima Santos 1218-3 8,20 6,80 CLASSIFICADO

4.  Anna Maria Lourenço dos Santos 1115-8 8,90 7,37 CLASSIFICADO

5.  Bianca Silva Cardoso 1220-5 8,80 7,10 CLASSIFICADO

6.  Carolina Beatriz Nassur 1135-1 8,50 6,00 CLASSIFICADO

7.  Cleival Rasimaviko Rejani 1237-4 7,10 6,60 CLASSIFICADO

8.  Daniel Catto de Marchi 1136-2 7,70 6,07 CLASSIFICADO

9.  Daniela Fernandes 1210-4 8,40 6,63 CLASSIFICADO

10.  Derek William da Silva Veiga 1142-8 8,30 6,30 CLASSIFICADO

11.  Edmar Cesar de Oliveira 1212-6 8,50 7,57 CLASSIFICADO

12.  Elaynny Braga Ribeiro Sá 1206-9 8,10 7,00 CLASSIFICADO

13.  Eloyne Tavares da Silva 1226-2 8,70 6,00 CLASSIFICADO

14.  Érika Tomie Takakura 1223-8 8,70 6,17 CLASSIFICADO

15.  Fábio Alves de Andrade Júnior 1204-7 8,90 7,40 CLASSIFICADO

16.  Gabriela Garcia Toy 1244-2 8,90 5,73 CLASSIFICADO

17.  Gorete Grego Toná Costa 1140-6 8,50 6,83 CLASSIFICADO

18.  Heloisa Andrade Silva 1205-8 7,90 5,83 CLASSIFICADO

19.  Hugo Ricardo Marquini 1233-9 8,60 6,40 CLASSIFICADO

20.  Janaina Padula Picotti 1117-1 8,00 7,67 CLASSIFICADO

21.  Jarbas Ferrari Neto 1219-4 7,50 5,90 CLASSIFICADO

22.  Jean Michel Brito Costa 1239-6 8,60 6,37 CLASSIFICADO

23.  Juliana Carolina Namba Fabene 1221-6 8,80 7,80 CLASSIFICADO

24.  Larissa Elizabeth Boiago Gaspar 1232-8 8,00 5,83 CLASSIFICADO

25.  Luciano de Oliveira Campelo 1243-1 8,50 6,00 CLASSIFICADO

26.  Lucilene dos Santos 1230-6 6,60 7,57 CLASSIFICADO

27.  Luiz Otávio Rosina 1227-3 9,20 6,27 CLASSIFICADO

28.  Márcio Renan Fabene 1222-7 8,30 7,77 CLASSIFICADO

29.  Maria Clara Iceri 1214-8 8,90 6,80 CLASSIFICADO

30.  Maria Fernanda Almeida Oliveira 1208-2 8,80 7,53 CLASSIFICADO

.../

Universidade Estadual de Maringá

Av. Mandacaru, 1590 – Anexo HUM – CEP: 87083-240
Fones: (44) 3011-9096 • 3011-9423 • e-mail: profurg@uem.br • Site: www.dmd.uem.br/profurg

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE MEDICINA

/...CONT. EDITAL 009/2026-PROFURG

Nº CANDIDATO
Nº DE

INSCRIÇÃO

1ª FASE 2ª FASE

RESULTADO NOTA PROVA
TEÓRICA

NOTA PRÉ-
-PROJETO

31.  Mayara Angélica de Campos 1238-5 8,20 6,87 CLASSIFICADO

32.  Naiene Gomes Gordo Stecca 1207-1 8,80 7,93 CLASSIFICADO

33.  Patrick Rodrigues dos Santos 1101-3 8,20 6,17 CLASSIFICADO

34.  Paulo Rafael Sanches Calvo 1209-3 8,80 6,40 CLASSIFICADO

35.  Paulo Roberto Gouveia 1228-4 8,90 7,73 CLASSIFICADO

36.  Perseu Matheus Pugliese Neto 1231-7 7,30 6,00 CLASSIFICADO

37.  Rodrigo Lagos 1141-7 8,80 6,00 CLASSIFICADO

38.  Silvio Fernandes Tolentino 1124-8 8,90 7,80 CLASSIFICADO

39.  Thaís Soares Sernache de Freitas 1229-5 8,90 6,50 CLASSIFICADO

40.  Thiago Casemiro Rodrigues 1202-5 8,90 6,17 CLASSIFICADO

41.  Wallacy Xavier de Souza de Araújo 1234-1 9,10 6,80 CLASSIFICADO

42.  William de Carvalho Gomes 1111-4 7,50 7,00 CLASSIFICADO

Art. 2º-  As entrevistas serão realizadas nas datas de 19/02/2026 (manhã e tarde) e 20/02/2026

(manhã e tarde), com início às 09h00min (pela manhã) e 14h00min (à tarde), por via
remota. O link de acesso será disponibilizado através dos e-mails informados na ficha de
inscrição. O cronograma com os horários das entrevistas será publicado na data de
13/02/2026 no site www.dmd.uem.br/profurg.

Maringá, 06 de fevereiro de 2026.

Prof. Dr. Luciano de Andrade

Coordenador do PROFURG